Indicação 012/2025

Zortéa (SC), 07 de fevereiro de 2025.

A Vereadora Marisete Pereira Susin, que a presente subscreve membro

titular da Câmara Municipal de Zortéa, no uso das atribuições legais, em acordo

regimental, solicita que após lido em plenário encaminhem-se a seguinte

indicação.

Indicação

Solicita a contratação de um profissional na área de psicologia na rede

municipal de ensino.

Justificativa

Devido a grande demanda de consultas no posto de saúde, a profissional

psicóloga não está conseguindo atender a todas as pessoas que precisam da

consulta especializada, vindo as vezes a agravar o estado de saúde das pessoas

que precisam do acolhimento deste profissional. Sendo assim a contratação nas

escolas vem para ajudar a reduzir a fila de espera para o atendimento na unidade

básica de saúde.

_____________________________

Marisete Pereira Susin

Vereadora